
UTORAK,   10.  RUJNA   2024. STRANICA  1063 - BROJ 20NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Članak 2.
(Prestanak važenja ranije Odluke)

Početkom primjene ove Odluke prestaje vrijediti Odluka 
o utvrđivanju osnovice za izračun bruto plaće izabranih 
dužnosnika, nositelja izvršnih funkcija i savjetnika u 
institucijama vlasti u Županiji Zapadnohercegovačkoj, 
državnih službenika i namještenika u tijelima državne 
službe, zaposlenika u školama koji su korisnici Proračuna 
Županije Zapadnohercegovačke i ostalih uposlenika 
korisnika Proračuna Županije Zapadnohercegovačke 
(‘’Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke’’, 
broj: 9/23,23/23 i 15/24).

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 
od dana objave u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”, a primjenjivat će se od 01. 
kolovoza 2024. godine.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
VLADA 
Broj: 01-1073-1/24-45
Široki Brijeg, 6. rujna 2024.                    Predsjednik

Predrag Čović

566
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21) i 
članka 41. Zakona o pravobraniteljstvu u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 13/07, 17/11, 21/17 i 20/19), 
Vlada Županije Zapadnohercegovačke, na 45. sjednici 
održanoj 6. rujna 2024. godine, donosi

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANJU 

OSNOVICE ZA IZRAČUN BRUTO PLAĆE 
ŽUPANIJSKOG PRAVOBRANITELJA 

I ZAMJENIKA ŽUPANIJSKOG 
PRAVOBRANITELJA U ŽUPANIJI 

ZAPADNOHERCEGOVAČKOJ

Članak 1.
U Odluci o utvrđivanju osnovice za izračun bruto 

plaće županijskog pravobranitelja i zamjenika županijskog 
pravobranitelja u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
13/23) u članku 1. broj,, 297,53” zamjenjuje se brojem 
,,318,35”.

Članak 2.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana objave u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”, a primjenjivat će se od 01. 
kolovoza 2024. godine.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
VLADA 
Broj: 01-1074-1/24-45
Široki Brijeg, 6. rujna 2024.                   Predsjednik

Predrag Čović

567
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21), a u vezi s 
člankom 7. stavka (2) točka 2) i člankom 9. stavkom (1) 
Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od 
prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj: 75/04, 38/06, 52/09, 56/09 
i 36/14), Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 45. 
sjednici održanoj 6. rujna 2024. godine, donosi

ODLUKU
O FORMIRANJU ŽUPANIJSKOG 

POVJERENSTVA ZA PROCJENU ŠTETA OD 
PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA

           
POGLAVLJE I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
(Predmet)

Ovom odlukom osniva se Županijsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća (u daljnjem 
tekstu: Županijsko povjerenstvo), kao stručno operativno 
tijelo za poslove utvrđivanja vrste i visine šteta nastalih 
na materijalnim dobrima kao posljedica prirodnih i drugih 
nesreća, utvrđuje se sastav, broj članova, zadaci, način 
rada, financiranje rada i druga pitanja od značaja za 
organizaciju i rad Županijskog povjerenstva.

Članak 2.
(Svrha procjene štete)

Rezultati procjene štete koriste se za utvrđivanje 
konkretnih mjera koje treba poduzeti radi otklanjanja 
nastalih šteta i za odlučivanje o pružanju pomoći 
stradalima iz sredstava proračuna Federacije, Županije i 
općine/grada i iz sredstava posebne naknade za zaštitu 
i spašavanje, koja su osigurana za saniranje posljedica 
prirodnih i drugih nesreća.

POGLAVLJE II. NADLEŽNOST 
ŽUPANIJSKOG POVJERENSTVA

Članak 3.
(Poslovi Županijskog povjerenstva)

(1) Županijsko povjerenstvo je stručno operativno 



STRANICA  1064 - BROJ 20 UTORAK,  10.  RUJNA  2024.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

tijelo ovlašteno za obavljanje poslova koji su mu 
stavljeni u nadležnost Zakonom o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
( „Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke, broj: 
23/20), (u daljnjem tekstu: Zakon o zaštiti i spašavanju) i 
Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od 
prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj: 75/04, 38/06, 52/09, 56/09 
i 36/14) i to:

prati, objedinjuje, usmjerava i nadzire rad a)	
općinskih/gradskih povjerenstava na području  
Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem 
tekstu: Županija) i pruža stručnu pomoć tim 
povjerenstvima u pravilnoj primjeni Uredbe;
uvidom u dokumentaciju i stvarno stanje štete b)	
provjeriti realnost procjene štete koju su utvrdila 
općinska/gradska povjerenstva;
izrađuje zbirno izvješće o procjeni šteta na području c)	
Županije koje su utvrđene od strane općinskih/
gradskih povjerenstava na području Županije i  to 
izvješće, u roku od 15 dana od dana dobivenog 
izvješća općinskih/gradskih povjerenstava, 
dostavlja Vladi Županije Zapadnohercegovačke (u 
daljnjem tekstu: Vlada Županije) na razmatranje i 
usvajanje, a nakon toga usvojeno izvješće dostavlja 
Federalnom zavodu za statistiku i Federalnoj 
komisiji za procjenu štete u roku od 15 dana od 
dana usvajanja; 
predlaže Vladi Županije visinu sredstava koja d)	
treba osigurati za otklanjanje šteta nastalih na 
području Županije.

(2) Ukoliko Županijsko Povjerenstvo na temelju 
provjere realnosti procijenjene štete iz članka 2. stavak 
(1), točka b) ove Odluke utvrdi da postoje bitni nedostatci 
o procijenjenoj šteti, dokumentaciju vraća općinskom/
gradskom Povjerenstvu koje je dužno izvršiti provjeru 
realnosti procijenjene štete, otkloniti naznačene nedostatke 
i potom dostaviti novu dokumentaciju Županijskom 
Povjerenstvu, a ukoliko nedostaju pojedini dokumenti, 
općinsko/gradsko povjerenstvo je dužno iste dostaviti 
na zahtjev Županijskog Povjerenstva.

(3) Županijsko Povjerenstvo je dužno izvješće o 
procijenjenim štetama, prije dostavljanja Vladi Županije, 
dostaviti Županijskom Stožeru civilne zaštite, na 
razmatranje i davanje mišljenja. 

Članak 4.
(Aktiviranje Županijskog povjerenstva)

(1) Županijsko povjerenstvo obavlja poslove iz svoje 
nadležnosti nakon nastupanja prirodne i druge nesreće sve 
dok općinska/gradska povjerenstva za procjenu šteta ne 
okončaju poslove procjene, a Vlada Županije i Federalno 
Povjerenstvo za procjenu šteta ne zauzme stav po pitanju 
zbirnih i drugih izvješća i zahtjeva.

(2) Članovi Županijskog povjerenstva mogu se 
angažirati, na zahtjev općinskih/gradskih povjerenstava, 
za osposobljavanje općinskih/gradskih povjerenstava i 

formiranih stručnih povjerenstava kao stručnjaka, u vezi 
s relevantnim pitanjima koja se odnose na neposredni rad 
na utvrđivanju procjene štete ili praktično ispunjavanje 
obrazaca koji se odnose na ovo područje.

POGLAVLJE III. USTROJSTVO I SASTAV 
ŽUPANIJSKOG POVJERENSTVA

Članak 5.
(Sastav Županijskog povjerenstva)

(1) Županijsko povjerenstvo čine predsjednik, četiri 
člana i tajnik koji se imenuju na razdoblje od četiri 
godine.

(2) U Županijsko povjerenstvo imenuju se osobe s 
visokom stručnom spremom građevinske, poljoprivredne, 
strojarske, geološke i ekonomske struke, s tim da se mogu 
imenovati i drugi stručnjaci iz odgovarajućih oblasti, ako 
se ocijeni da postoji potreba.

(3) Predsjednik i članovi Županijskog povjerenstva 
biraju se iz reda zaposlenika županijskih tijela uprave.

(4) Za obavljanje administrativno- tehničkih poslova, 
iz reda zaposlenika Uprave civilne zaštite Županije 
Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: Županijska 
uprava civilne zaštite) imenuje se tajnik Povjerenstva.

Članak 6.
(Imenovanje i razrješenje članova 

Županijskog povjerenstva)
(1) Predsjednika, članove i tajnika Županijskog 

povjerenstva imenuje i razrješava Vlada Županije na 
prijedlog  Županijske uprave civilne zaštite .

(2) Županijsko povjerenstvo samostalno obavlja 
poslove iz svoje nadležnosti i za svoj rad odgovorno je 
Vladi Županije.

Članak 7.
(Angažiranje stručnih osoba)

(1) Za obavljanje složenijih poslova procjene štete, 
Županijsko povjerenstvo može angažirati i druge državne 
službenike iz tijela županijske uprave i stručnjake za 
stručni rad u znanstvenim i drugim pravnim osobama. 

(2) O angažiranju osoba iz stavka (1) ovoga članka 
odlučuje predsjednik Županijskog povjerenstva, na 
prijedlog članova Županijskog povjerenstva. 

Članak 8.
(Sjednice Županijskog povjerenstva)

(1) Sjednice Županijskog povjerenstva saziva i njima 
predsjedava predsjednik Županijskog povjerenstva.

(2) U slučaju spriječenosti predsjednika u obavljanju 
svoje funkcije, sjednice Županijskog povjerenstva 
saziva i njima predsjeda jedan od članova Županijskog 
povjerenstva kojeg on ovlasti.

(3) Županijsko povjerenstvo će donijeti poslovnik o 
svom radu.

Članak 9.
(Način rada Županijskog povjerenstva)

(1) Županijsko povjerenstvo poslove iz članka 2. ove 
Odluke vrši u punom sastavu i o svom radu vodi zapisnik 



UTORAK,   10.  RUJNA   2024. STRANICA  1065 - BROJ 20NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

kojeg potpisuju svi članovi.
(2) Iznimno, Županijsko povjerenstvo može raditi i 

u manjem sastavu ako je prisutna najmanje natpolovična 
većina članova, samo ako je odsutnost pojedinog člana 
nastala zbog bolesti, smrti, službene odsutnosti i sličnih 
razloga, i ako Županijsko povjerenstvo posao mora izvršiti 
u određenom roku.

(3) Odluke odnosno Zaključni se donose natpolovičnom 
većinom svih članova Županijskog povjerenstva.

	
Članak 10.

(Stručna služba Županijskog povjerenstva)
(1) Funkciju stručne službe Županijskog povjerenstva 

obavlja Županijska uprava civilne zaštite.
(2) Županijska uprava civilne zaštite osigurava 

potrebne uvjete za rad Županijskog povjerenstva (vozila, 
opremu, karte, mjerne alate, kameru i dr.), propisane 
obrasce za utvrđivanje procjene štete, prostor za rad 
povjerenstva, obavljanje stručnih, administrativnih 
i drugih poslova potrebnih za rad povjerenstva, 
organiziranje radnih sjednica povjerenstva radi izobrazbe 
i osposobljavanje članova povjerenstva za utvrđivanje 
procjene štete i popunjavanje obrazaca, te druge poslove 
potrebne za uspješan rad Županijskog povjerenstva.

POGLAVLJE IV. OPREMANJE I 
FINANCIRANJE ŽUPANIJSKOG 

POVJERENSTVA

Članak 11.
(Opremanje i sredstva za rad 

Županijskog povjerenstva)
(1) Županijsko povjerenstvo se oprema odgovarajućom 

opremom i materijalno-tehničkim sredstvima potrebnim 
za osobnu zaštitu članova povjerenstva i izvršavanje 
poslova iz svoje nadležnosti.

(2) Opremanje se osigurava iz Proračuna Županije 
i iz sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje 
sukladno članku 171. Zakona o zaštiti i spašavanju.

Članak 12.
(Naknada za rad Županijskog Povjerenstva)
(1) Predsjednik, članovi i tajnik Županijskog 

povjerenstva, za rad u povjerenstvu, imaju pravo na 
naknadu.

(2) Visinu naknade posebnim aktom, utvrdit će 
Vlada Županije u skladu s Odlukom o uvjetima i načinu 
korištenja sredstava ostvarenih na temelju posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 4/12, 
80/13 i 20/20). 

POGLAVLJE V. PRIJELAZNE 
I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
(Imenovanje Županijskog povjerenstva)

Vlada Županije će Rješenje o imenovanju predsjednika, 

članova i tajnika Županijskog povjerenstva donijeti u roku 
od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 14.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Narodnim 
novinama Županije Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
-VLADA-
Broj: 01-1072-1/24-45
Široki Brijeg, 6. rujna 2024.                    Predsjednik

Predrag Čović

568
Na temelju članka 19. stavka (3) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21), članka 
59. stavka (4) Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 3/13, 
21/17, 23/20 i 19/22) i članka 10. stavka (1) Zakona o 
preuzimanju prava i obveza i usklađivanju organizacije 
i poslovanja Doma zdravlja Grude („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“,broj:35/23), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 45. sjednici, održanoj 
6. rujna 2024. godine, donosi

R J E Š E N J E
O RAZRJEŠENJU UPRAVNOG VIJEĆA

JAVNE USTANOVE DOM ZDRAVLJA GRUDE

Članak 1.
(Predmet)

Razrješuje se Upravno vijeće Javne ustanove Dom 
zdravlja Grude imenovano Rješenjem o imenovanju 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Grude („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 17/20 i 9/23), 
zbog isteka mandata, u sastavu:

Stanislav Perić, predsjednik, predstavnik a)	
osnivača,
Slavica Šimić, član, predstavnik osnivača,b)	
Danijela Zorić, član, predstavnik osnivača ispred c)	
Ministarstva zdravstva, rada i socijalne skrbi 
Županije Zapadnohercegovačke,
Ivana Čolak, član, iz reda stručnih djelatnika Javne d)	
ustanove Dom zdravlja Grude,
Vlado Šimunović, član, iz reda stručnih djelatnika e)	
Javne ustanove Dom zdravlja Grude.

Članak 2.
(Stupanje na snagu)

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“.


